
RESOLUÇÃO N° 992/09

í fUXQOs^

Secretaria /ESPtRITO SANTO]
dasaúde L^ ,I.,j|,!.|J.lll).IJÍ

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n°. 2198. De 17 de setembro de 2009, que
estabelece a liberação de recursos financeiros destinados à aquisição de
equipamentos e material permanente para compor o Programa de Atenção Básica
e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada.

RESOLVE:

Art. Io - Aprovar, "ad referendum", a proposta de capacitação de recursos
federais para aquisição de equipamentos para o Hospital São Lucas.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

C , Vitória, 28 de dezembro de 2009.
\

Um>
^ANSELMO TOZI
r Presidente da CIB/SUS-ES

Secretário de Estado da Saúde


